
 

Verze 2  
Odběr a vyšetření biologického materiálu 

(Směrnice č. Sm-L031, 6. vydání ze dne 25.11. 2022) 
 

    Příloha č. 1  Sm-L031-1 

strana 1/1 

  
Vzor štítku na odběrové nádoby pro biologický materiál 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

Vysvětlivky: 

Vzorek nelze zaslat potrubní poštou 

Vzorek je nutno odeslat při snížené rychlosti (volba 7 před číslem cílové stanice) 

 

Nemá PP  Cílová laboratoř nemá stanici potrubní pošty. Vzorek bude odeslán přes sběrné  

                  místo pro Provoz dopravy 

 

 

 

Cílová 

laboratoř 

Doplňkové informace 

k žádance  

Informace o urgentnosti 

vyšetření 

Informace o omezeních 

při přepravě PP 

Pracoviště odkud je 

vzorek odeslán  

a kontaktní telefon 

Čárový kód 

elektronické žádanky 

Fialová na ledu 

Typ odběrové nádoby/teplotní 

podmínky transportu 

Číselný kód 

elektronické žádanky 

Plánovaný datum  

a čas odběru 

Zkratka biologického 

materiálu 

Počet metod (pro 

případy volby 

velikosti odběrové 

nádoby dle počtu 

požadovaných 

metod) 

Identifikační údaje 

pacienta 


